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توییت کارتابلی!
کنش های  توییت دیروز رستم قاسمی، وزیر راه وشهرسازی وا
متفاوتی در توییتر داشته است. او در یکی از پست های توییتری 
خود خطاب به میعاد صالح، مدیرعامل راه آهن یک دستور 
کــرد و نوشت: »باحذف چند رام قطار بالای  سازمانی صــادر 
ریلی  شرکت های  کارکنان  برتعدیل  مبنی  گــزارشــی  ــال،  ۳0سـ
به بنده رسید. همان طور که نگران جان مردم عزیز هستیم، 
باید نگران معیشت کارکنان زحمتکش این قطارها نیز بود. با 
ک کردن صورت مسأله،  همکاری مدیران شرکت ها به جای پا
کاربرانی که  سریعا راهی برای حل موضوع پیدا کنید«. بیشتر 
این توییت را دیده اند، نسبت به اقدام قاسمی اعتراض کردند 
و نوشتند گویا وزیر راه، توییتر را با کارتابل اشتباه گرفته است و 
به جای آن که مناسبات سازمانی را در وزارتخانه تحت مدیریت 
خود محدودکند، دستورات خود را به شبکه اجتماعی کشانده 
کنون فیلتر است. مشخص نیست منظور آقای وزیر از  که هم ا
غ از اصل حرکت، متن  این حرکت عجیب چه بوده است؟! فار

نوشته نیز  عجیب و مقداری عوامفریبانه بود!

    علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی: بررسی ها و 
اقدامات لازم بــرای رمزریال در حال انجام است و مقرر شده 
از شهریورماه شروع شود. رمزریال به جای همین اسکناسی 
کــه در دست مــردم اســت، خواهد بــود. فرد به جای این که 
اسکناس داشته باشد، رمزریال دارد. این مفهوم با مفهوم 

جهانی رمزارز متفاوت است.

بدون تیتر

:  با  ــح ا... خــدایــیــان، رئــیــس ســازمــان بــازرســی کــل کــشــور ــی ذب
فساد،  گلوگاه های  شناسایی  سمت  به  بازرسی ها  هدایت 
ــن تــعــداد  کــه از ایـ کــشــور شــنــاســایــی شــد   2000 مــســالــه در 
200 مساله مهم و ابر چالش کشف شد. همچنین ۹7 گلوگاه فساد 
 شناسایی شده و مراتب را به مراجع ذی صلاح اعلام می کنیم. 
گذشته داشتیم، هزار پرونده  5000 پرونده بازرسی در سال 
کیفری و 2600 پرونده تخلفاتی در این راستا تشکیل شده و 

چند هزار هشدار به مراجع ذی صلاح منعکس شده است. 
گر ترک فعل اهمیت  که ا ممکن است این سؤال پیش بیاید 
کمتر بــه ایــن مسأله پرداخته مــی شــود. در رابطه  دارد چــرا 
کیفری  ضمانت  قانونگذار  گــر  ا نیست  شکی  ترک فعل ها  با 

پیش بینی کرده باشد، جرم است. 
وقتی به قوانین نگاه می کنیم، می بینیم در بسیاری از موارد 
نــشــده اســت.  کیفری پیش بینی  تــرک فــعــل، ضمانت  بـــرای 

کسی  در مــورد پرونده های مربوط به تخلفات بورسی هنوز 
بازداشت نشده است. پس از افزایش شاخص بورس، شاهد 
کاهش سریع آن بودیم که ناشی از برخی تخلفات بود. در رابطه 
ــدازی شده بود، پرونده  با بورس تهران که رمــز ارز در آن راه ان
کیفری تشکیل شد. برای بسیاری از مدیران شرکت های فعال 
در بازار سرمایه پرونده تشکیل شد و 120 مدیر به مجازات های 

مختلف محکوم شدند.

شناسایی گلوگاه های 
فساد در کشور توسط 
سازمان بازرسی

فضای مجازی

از همان روزهای نخست فعالیت دولت سیزدهم بود که ساخت سالانه 

وحیدحاجیپور

دبیرگروهاقتصاد

یک میلیون واحد مسکن در دستور کار قرار گرفت. وعده بزرگی که دولت 
ــی حــالا بــه شکست  ــود ول  داد و وزارت راه و شــهــرســازی هــم پیگیر آن ب

رسیده است. 
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در تاریخ 26 مهر1400 هم گفت که برای 
ساخت یک میلیون واحد مسکن در سال، قرار است موضوع تهاتر نفت و 
مسکن اجرایی شود. در تاریخ 1۳ بهمن 1400 خبرگزاری دولتی برنا به نقل 
از علاء الدین ختایی، مدیر عامل شرکت بازار تهاتر ایرانیان نوشت: شرکت 
بازار تهاتر ایرانیان تفاهم نامه دوجانبه بین شورای روابط ایران و چین منعقد کرده است که در قالب 
کرده اند در قبال دریافت نفت، اقدامات اجرایی و از جمله  کمپانی های چینی اعلام آمادگی  آن، 

خدمات مهندسی در حوزه مسکن را انجام دهند.
در  و   1400 اسفند  یکم  تاریخ  در  اقتصاد  وزارت  سیاستگذاری  معاون  سبحانیان،  محمدهادی 
هشتمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی »مسکن؛ پیشران تولید« گفته بود، فرآیند تهاتر نفت با 

ساخت مسکن در دستور کار وزارت راه و شهرسازی است. 
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی چند روز پیش اما در پاسخ به این که چرا تهاتر نفت و مسکن 
گرفته، هیچ سهمیه ای برای این موضوع  که با وجود پیگیری های صورت  گفت  اجرایی نشده، 
در نظر گرفته نشده است. جام جم برای پیگیری این موضوع به سراغ هوشنگ فلاحتیان، معاون 
برنامه ریزی وزیر نفت رفت که وی ترجیح داد بگوید که از این موضوع اطلاعی ندارد و نمی تواند 

درباره آن اظهار نظری کند.

مشکل کجاست؟

گفت و گو با جام جم می گوید: طبق قانون  کمیسیون انــرژی مجلس در  فریدون حسنوند، رئیس 
بودجه که در مجلس تصویب و به دولت ابلاغ شده است، دولت می تواند از محل تهاتر نفت خام 
به میزان سه میلیارد یورو، منابع مورد نیاز طرح های پیشران از جمله پروژه های مسکن را تامین 

مالی کند. 
به گفته این نماینده مجلس، وزارت نفت طبق قانون بودجه و مصوبه های بالادستی، سهمیه هایی 
را برای نهادهای مختلف همچون ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت دفاع و... در نظر می گیرد که 
گذشته نیز چنین سهمیه هایی وجــود داشــت. دربــاره  مربوط به امسال هم نیست و سال های 
که هنوز  اجرایی  تخصیص سهمیه برای وزارت راه و شهرسازی هم تفاهم نامه ای وجود داشت 

نشده است و در این باره سازمان برنامه و بودجه باید پاسخگو باشد. 
گاه هم به جام جم می گوید، پرونده نفت و مسکن برای همیشه بسته شده است و بخشی  یک منبع آ
از این موضوع به مخالفت سازمان برنامه و بودجه بر می گردد و بخشی دیگر مربوط به حواشی ای 
کید کرد که در بالاترین سطوح  است که در خصوص محموله های نفتی به وجود آمده است. او تا

اجرایی، این موضوع به بایگانی رفته است. 

خبری تلخ برای وزارت راه و شهرسازی

 تهاتر نفت و مسکن به بایگانی رفت
»جام جم« از عقب ماندگی شبکه ترانزیت  گزارش می دهد
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ایــــرانمــیخــواهــددرحــوزه

روحا...قیطاسی

گروهاقتصاد

ــههــاب تـــرانـــزیـــتتــبــدیــلبـ
منطقهشود.برایتحققاین
مهمدومسالهوجــوددارد
ــکــیازآنـــهـــامــوقــعــیــت ــهی کـ
دیگری و اســت جغرافیایی
نقل. و حمل زیرساختهای
مقایسه در گرچهکشورمان
باهمسایههایخوددروضعیتبهتریقراردارداما
باوجوداین،کمبودهایجدیدراینحوزهقدعلم
میکندکهتحققهدفبــزرگرادرهالهایازابهام

قرارمیدهد.
به دسترسی دلیل بــه ایـــران استراتژیک موقعیت
آزادوکشورهایشرقیوغربیوهمچنین آبهــای
نزدیکیبهکشورهایبزرگاقتصادیمانندچینو
زمشترکباکشورهایدرحالتوسعه، نیزوجودمر
بهترینفضارابرایایجادکریدورهایجدیدایمنبا
هزینهحملونقلبسیارپایینوسرعتبالاایجاد

کردهاست.

طبق اهداف بالادستی و سند چشم انداز صنعت ریلی، 
ــار و مــســافــر از طــریــق حــمــل و  ــ ــه جــایــی ب ســهــم جــاب
کشور  نقل ریلی باید بــه ترتیب بــه ۳0 و 20 درصــد در 
، بــه ترتیب حـــدود 12 و  ــار بــرســد امــا متاسفانه ایــن آمـ
ــاری و مــســافــربــری اســت.  ــ ــد در بــخــش هــای ب ۹ درصــ
ــه بدانیم  ــی مــتــوجــه عــقــب مــانــدگــی مــی شــویــم ک ــان زم
ــا حـــدود  ــی ــرال ــادا و اســت ــانـ ــه، کـ ــیـ  چــیــن، آمـــریـــکـــا، روسـ

45 درصد بار خود را به ریل متکی کرده اند. 
، شاهد بی تفاوتی محض به حوزه  طی سال های اخیر
که بسیاری از  سرمایه گذاری ریلی بــوده ایــم به طــوری 
کشورهای همسایه به دلیل  ظرفیت های همکاری با 
این ضعف به فراموشی سپرده شد. این مشکل را باید به 
معضل دیگری به نام قدیمی بودن زیرساخت ها اضافه 
کنید: »میانگین عمر بیش از   کرد. به این اعــداد توجه 
22 هزار  قطار ناوگان باری ایران تقریبا 27 سال است که 
حدود 45درصد لکوموتیوهای موجود، بیش از 40 سال 
عمر دارند. ابن به معنای آن است که ناوگان حمل و نقل 

ریلی ایران پیر است.«
مرکز پژوهش های مجلس در گزارش چندی پیش خود 
به این موضوع پرداخت و نوشت: »بخش قابل توجهی از 

، فرسوده بوده و راه آهن کشور  لکوموتیوهای حال حاضر
نیز در خصوصی سازی لکوموتیوها نتوانسته به اهداف 
 تعیین شده برسد. بالا بودن هزینه های تعمیر و نگهداری 
باعث شده درآمــد لکوموتیوها در بهترین حالت تنها 
جوابگوی تعمیرات و تأمین تجهیزات توسط پیمانکاران 
باشد. متأسفانه مسافت طی شده روزانه لکوموتیوهای 
باری کاملا نشان دهنده بهره وری پایین سیستم است 
و بخش قابل توجه توان کشش، بدون استفاده  است.«

     ظرفیت راه آهن، تکمیل است

محمد عیقرلو، دبیر فدراسیون حمل و نقل و لجستیک 
ایــران در گفت وگو با جام جم، با اشــاره به ظرفیت ریلی 
کشور به صورت  ریلی در  کشور می گوید: »خطوط  در 
منقطع است و این نبود پیوستگی باعث شده سهم این 
خطوط نسبت به حمل و نقل جاده ای بسیار محدود 
باشد. از سوی دیگر خطوط ریلی، ظرفیت خالی برای 
جابه جایی کالاهای خارجی را ندارد. به دلیل موقعیت 
جغرافیایی ایران در صورت وجود بحران در گذرگاه های 
از اهمیت بالایی  ایــران  از مسیر  بین المللی، استفاده 
برخوردار خواهدشد اما به دلیل تحریم های بین المللی 
مسیرهای  از  می دهند  ترجیح  بــازرگــانــان  از  بسیاری 
کنند و از سوی دیگر  کالا استفاده  دیگری برای انتقال 
ــرات منفی بیشتری  اثـ بــه مــراتــب  تحریم های داخــلــی 
که این موضوع در  نسبت به تحریم های خارجی دارد 

افزایش هزینه ها موثر است.«
ــران نسبت به  ــاره بــه ظرفیت تــرانــزیــت ایـ عیقرلو بــا اشـ
کشورهای منطقه توضیح می دهد: »ایــران در مقابل 

و سایر  دارد  مــحــدودی  بسیار  ــوان  تـ ــارات  ــ ام و  ترکیه 
کستان و افغانستان  کشورهای همسایه مانند عراق، پا

نیز ظرفیت محدودی در قیاس با ایران دارند.«

     تحریم داخلی 

مهرداد تقی زاده، معاون سابق حمل و نقل وزارت راه 
گفت وگو بــا جــام جــم، بــا اشـــاره به  و شهرسازی هــم در 
»مشکلات  می گوید:  کشور  در  ریلی  خطوط  وضعیت 
ــران مــربــوط بــه کمبود  ــاده ای در ایـ خــطــوط ریــلــی و جــ
سرمایه گذاری و موانع نرم افزاری است و با این ظرفیت، 
ارائه خدمات  جابه جایی کالا در کشور به سختی صورت 
انتظار داشــت در  از خطوط ریلی  می  گیرد و نمی توان 

ترانزیت های بین المللی نیز حضور فعال داشته باشد.«
آسیب شناسی  گذشته،  سال های  این که  بیان  با   وی 
در خصوص مشکلات خطوط ریلی صورت گرفته و 76 
که از این تعداد  مورد به عنوان مشکل شناسایی شد 
60 مورد آن مربوط به موانع قوانین داخلی و نرم افزاری 
است و 16 مورد آن سخت افزاری است، گفت: کشوری که 
به دنبال بر عهده گرفتن نقش هاب ترانزیتی در منطقه 

است نباید هیچ کدام از این موانع را داشته باشد.
او با انتقاد  ازبرخی قوانین گمرکی در کشور می گوید:»موانع 
می شود  باعث  گمرک  ســوی  از  تحمیلی  هزینه های  و 
بسیاری از بازرگانان ایرانی و خارجی مسیر دیگری را برای 
گمرک،  کنند. علاوه بر ورود  کالای خود انتخاب  انتقال 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا با باز کردن پلمب کامیون ها، 
لطمه جدی به ترانزیت وارد خواهدکرد. همچنین به 
دلیل سخت افزار قدیمی، سرعت انتقال کالا در خطوط 
ریلی بسیار زمانبر است و از سوی دیگر برای جابه جایی 
ــت که  کــالاهــا نــیــاز بــه لکوموتیو یــخــچــال دار اس بــرخــی 

ظرفیت آن در این زمینه بسیار محدود است.«
وی نبود اولویت بندی و منطبق نبودن توسعه خطوط 
ریلی مطابق برنامه را یکی از مشکلات جدی برای توسعه 
ترانزیت در کشور عنوان کرد و گفت: »راه اندازی راه آهن 
اصفهان- اهــواز در اولویت قرار داشــت. این خط هنوز 
راه اندازی نشده اما خطوط دیگری که از اهمیت کمتری 

برخوردار بوده، در دست راه اندازی است.«
معاون سابق حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی اتصال 
ایران به راه ابریشم را از آرزوهای بزرگ ایرانیان عنوان کرد 
که به دلیل آماده نبودن زیرساخت، شرایط عبور آن از 

ایران فراهم نیست.

راهکارهای توسعه حمل و نقل ریلی 

وارداتلکوموتیو
دوخطکردنخطوطریلی

اتصالخطوطریلیبهیکدیگر
اتصالبنادربهخطوطریلی

تغییرمدیریتراهآهنبهبخشخصوصی
سرمایهگذاریبرایتوسعهشبکهریلی

نگاه

عضو هیــات مدیره بانک مســکن از تامین اعتبار 8 هزار فقره تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج از ابتدای ســال ۱۴۰۱ و ثبت نام بیش از 28هزار نفر از 
ابتدای سال خبر داد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا ، سید 
محســن فاضلیان در خصــوص عملکرد ایــن بانک در اعطای تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج اظهــار داشــت: خوشــبختانه پــس از ابــلاغ تکالیــف جدیــد در این 
حوزه، استقبال از این تسهیلات بالا بوده اســت. وی افزود: از ابتدای سال جاری تا تاریخ 
ســوم خرداد مــاه، 28 هــزار و 2۱3 نفر بــرای دریافــت این تســهیلات ثبت نــام کرده انــد و با 
توجه به اینکه ۱۰ هــزار و 82۰ نفر نیز در گذشــته در صف انتظار قرار داشــتند، اکنون حدود 

39 هزار نفر در صف انتظار دریافت وام ازدواج قرار دارند.
سرپرســت معاونت در امور اعتباری و بین الملل بانک مســکن افزود: تعداد تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج تامیــن اعتبــار شــده از ابتــدای ســال ۱۴۰۱ حــدود 8 هزار فقــره بوده 

است و اکنون تعداد 3۰ هزار نفر در صف تعیین شعبه قرار دارند.
وی تصریــح کــرد: بانک مســکن در کنــار ارائــه انــواع تســهیلات در حــوزه ســاخت و خرید 
 مســکن همــواره ســعی دارد بــا ارائــه تســهیلات قرض الحســنه در حوزه هــای مختلــف

 از جمله رفع احتیاجات ضروری و.... از اقشار آسیب پذیر جامعه نیز حمایت کند.
عضــو هیــات مدیره بانــک مســکن ادامــه داد: بــر اســاس همین رویکــرد بانک مســکن 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج که بر اســاس تکالیف بند الف تبصــره ۱۶ قانون بودجه 
ع وقــت و در چارچوب  ســال ۱۴۰۱ کل کشــور بر عهده این بانــک قرار داده شــده را در اســر
ضوابط و مقررات پرداخت می کنــد. وی در پایان گفت: با توجه به اینکه مبالغ تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج از محل حســاب های پس انداز قرض الحســنه و جاری تأمین اعتبار 
می شــود به طور حتم افزایــش میزان ســپرده گذاری مــردم در این گونه حســاب ها قدرت 

اعطای این گونه تسهیلات مذکور را در بانک بالا خواهد برد.

عضو هیات مدیره بانک مسکن خبر داد:

تامین اعتبار ۸ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج


